
 

درخشش در میدان جوانمردى
علیرضا بیرانوند؛ فرزند لرستان سرزمین خود را تنها نگذاشت

سیل مثل همه بلاهاى طبیعى، بى رحم 
است و نامرد. مرد، زن، کوچک تر و 
بزرگ تر هم نمى شناسد. مى آید که همه 
چیز را به خصوص خوبى ها را بشورد و 
ببرد و اشک و آه به جاى بگذارد. حالا 
از زاویه دیگرى باید بعُد مثبت حوادث 
طبیعى را در ایران شناسایى کرد و قدر 

ورزشکاران جوانمرد را بدانیم.
«ورزش 3» این مسئله را این بار به 
بهانه «على بیرو» بلند قامت بررسى 

کرده است.
از «على دایى» تا «سردارآزمون» 
و «علیرضابیرانوند» که هر سه براى 
کمک به مردم ایران به آب و آتش زدند. 
گویا باید حوادث طبیعى رخ دهد تا 
روى جوانمرد ورزشکاران را خارج از 
مستطیل سبز دید. بگذارید از على دایى 
شروع کنیم؛ جنب و جوش هایى که کنار 
زمین دارد و کل کل هایى که با داوران و 
مربیان حریف مى کند. اما به موقع  اش 
و در زمان زلزله کرمانشاه، براى مردم 
مصیبت دیده ایران اشک ریخت و به 
واسطه کمک هاى مردمى، شهرکى را 
براى یک روستا ساخت و خانه نو در 
اختیار مردم قرار داد. بعد از آن نوبت 
به سردارآزمون رسید؛ مهاجمى که با 

کفش هاى نایکى در لیگ روسیه همراه 
با پیراهن زنیت، آقایى مى کرد و هر روز 
باید شاهد گلزنى هایش بودیم؛ اما بعد 
از وقوع سیل در گلستان چکمه به پا، با 
پوشیدن بادگیرهاى ضدآب خود را به 
آق قلا رساند تا علاوه بر حضور درکنار 
مردم کمک هایش را مستقیم توزیع 

کند.
در این بین، جدیدترین نمایش حضور 
یک پهلوان به کارگردانى علیرضابیرانوند 
رقم خورده است. دروازه بان لرستانى تیم 
ملى و پرسپولیس که بعد از جارى شدن 
سیل وحشتناك در لرستان، بى قرارترین 
فردى بود که دلش براى کمک به هم 
استانى هایش پر مى زد. اما به واسطه 
برگزارى دربى و همچنین دیدار حساس 
با پیکان، نتوانست اردوى تیمش را ترك 
کند. به همین دلیل در ابتدا با انتشار 
پستى در صفحه اینستاگرامى خود 
سعى کرد به لرستانى ها قوت قلب بدهد. 
بعد از آن با انتشار ویدئویى از هواداران 
پرسپولیس خواست تا کمک هاى خود 
را از طریق باشگاه و با نظارت خود او به 

این استان ارسال کنند.
سومین کار خوب بیرانوند، پوشیدن 
پیراهنى مقابل پیکان بود که روى آن 

عبارت «لرستان تنها نیست» نقش 
بسته بود. به همین دلیل و با همت 
هواداران، اقلام مصرفى و خوراکى زیادى 
در ورزشگاه درفشى فر که مختص باشگاه 
پرسپولیس است، انبار شد. این کار تحت 
نظارت وکیل بیرانوند و نماینده باشگاه 
انجام شد و مردم مى توانستند کمک هاى 
خود را به این محل برسانند. نکته جالب 
توجه این است که این کار هنوز هم ادامه 
دارد و مردم مى توانند با مراجعه به این 
ورزشگاه، کمک هاى خود را در اختیار 
باشگاه پرسپولیس و کانون هواداران قرار 
دهند تا این گونه در بین مردم لرستان 

پخش شود.
اما جذاب ترین بخش ماجرا به بعد از 
بازى با پیکان برمى گردد. جایى که 
بیرانوند بلافاصله با ترك ورزشگاه شهر 
قدس به درفشى فر مى آید تا خودش به 
صورت مستقیم کارى انجام دهد. او بعد 
از صحبت با وکیل خود و نماینده باشگاه، 
به سرعت کنار خاورها حاضر و مشغول 
به بار زدن باکس هاى آب معدنى شد تا 
خودش به صورت مستقیم آستین ها 
را براى کمک به سیل زده ها بالا زده 
باشد. در نهایت با حضور تعداد زیادى 
از هواداران، یازده خاور مملو از وسایل 

مختلف آماده اعزام به لرستان شد و آن ها 
رأس ساعت پنج صبح با حضور علیرضا 
بیرانوند به لرستان رفتند. این دروازه بان 
تا لحظه آخر با استرس خاصى کارها را 
نظارت مى کرد. انگار تمام مردم لرستان 
خویشاوندان او هستند و باید همه چیز 
طبق روال و منظم انجام مى شد و حالا 
خیالش از این بابت کمى راحت است. 
همچنین دروازه بان سابق تیم ملى ایران 
یعنى «ابراهیم میرزاپور» که متعلق به 
استان لرستان است، با به راه انداختن 
گروهى مجازى متشکل از بازیکنان تیم 

ملى و ستارگان فوتبال ایران، سعى دارد 
مبلغى را براى کمک به مردم سیل زده 
استانش جمع کند و به این واسطه با 
خریدارى اقلام، متفاوت در تلاش براى 

کمک به آن ها باشد.
قرار است جمع آورى اقلام مصرفى و 
خوراکى هم چنان ادامه داشته باشد 
و علیرضا بیرانوند بعد از بازگشت 
پرسپولیس از دیدار با الاهلى عربستان 
در لیگ قهرمانان آسیا، خودش نیز 
همراه با این وسایل به لرستان رفته و در 

کنار مردم حضور یابد.
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شکموترین و شوخ ترین بازیکنان اردوهاى

 تیم ملى چه کسانى هستند؟

ترین هاى اردوهاى تیم ملى
شاید براى شما جالب باشد که با برخى عادات 

ملى پوشان در اردوهاى تیم ملى آشنا شوید. 
خوش صداترین

این ویژگى براى همه مشخص است که به 
«علیرضابیرانوند» مربوط مى شود. دروازه بان تیم 
ملى ایران که بارها حتى در برنامه هاى تلویزیونى 
هم اقدام به خوانندگى کرده است. علیرضا معمولاً 
آهنگ معروف لرى را در اردوى تیم ملى مى خوانده 
و در مقابل سرمربى تیم ملى «کارلوس کى روش» 
خیلى وقت ها براى عوض شدن فضاى جلسات 
فنى و اینکه با دروازه بانش رابطه خوبى داشت، از او 

درخواست خوانندگى مى کرد.
قهرمان رشته هاى غیرفوتبالى

در جریان اردوهاى تیم ملى، همیشه بازى هاى 
سرگرم کننده اى برگزار مى شد و بچه هاى ملى پوش 
در رشته هایى مثل پینگ پنگ و دارت به رقابت 
مى پرداختند. اگر بگوییم در زمینه پینگ پنگ 
«احسان حاج صفى» بهترین بازیکن تیم ملى است، 
بیراه نگفته ایم. در بازى دارت هم همیشه از بین 
کریم انصارى فرد و پژمان منتظرى یکى برنده رقابت 

با دیگر هم تیمى هایش مى شود.
استاد پلى استیشن

براى نام بردن از استاد بازى هاى کامپیوترى باید 
از «سردارآزمون» نام ببریم. ستاره باشگاه زنیت 
روسیه که در اردوهاى تیم ملى همیشه مقابل رقباى 
خودش به برترى مى رسد. سردار در زمینه بازى 
پلى استیشن مهارت بسیار زیادى دارد و به ندرت 

پیش آمده کسى او را از پیش رو بردارد.
شوخ ترین بازیکن

زمانى که «آندرانیک تیموریان» از بازى هاى ملى 
خداحافظى نکرده بود، لقب شوخ ترین بازیکن 
اردوهاى تیم ملى را براى خودش کرد. بعد از اینکه 
آندو از تیم ملى رفت، جاى خودش را به بیرانوندى 
داد که معمولاً همیشه جو اردوهاى تیم را به دست 
مى گیرد. بیرو، حتى یکى از معدود بازیکنانى بود با 
کارلوس کى روش هم زیاد شوخى مى کرد و در کل 

رابطه بسیار خوبى با سرمربى پرتغالى داشت.
بهترین رقاص

با توجه به ویدئوهایى که از دفاع چپ تیم ملى 
ایران منتشر شده است، همه فهمیده اند که 
«میلادمحمدى» با این ویژگى بین طرفداران و 
دیگر بچه ها شهره شده است. جالب اینجاست که 
حتى خود کى روش بارها در جلسات فنى از میلاد 
خواسته به خاطر تغییر روحیه دیگر بازیکنان برقصد 

و آن ها را حسابى شاد کند.
کتاب خوان ترین بازیکن

شاید نام بردن از «مهدى طارمى» و «سردارآزمون» 
در بین کتاب خوان ترین بازیکنان تیم ملى خیلى 
عجیب باشد؛ اما باید بگوییم که زوج خطرناك خط 
حمله تیم ملى در این زمینه غیرقابل پیش بینى 
ظاهر شدند و اتفاقاً کتاب خوان ترین هستند. به این 
دو بازیکن سعیدعزت اللهى و مرتضى پورعلى گنجى 

را هم باید اضافه کرد.
شکموترین بازیکن

براى نام بردن از بازیکنى که این ویژگى را دارد، باید 
اسم «بیرانوند» را بیاوریم. طبق روایت هاى بازیکنان 
تیم ملى، بیرانوند به شدت اهل خوردن است و در 
اردوهاى خارجى رکورددار حضور در مک دونالد و 

خوردن ساندویچ است.
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ابهام در میزبانى 
کاراته قهرمانى آسیا

ایسنا: اتحادیه کاراته آسیا، میزبانى رقابت هاى 
قهرمانى قاره کهن در سال جارى را از ویتنام 
گرفته و تاکنون تکلیف آن را مشخص نکرده است. 
براساس تقویم اعلام شده روى سایت فدراسیون 
جهانى کاراته، تیرماه سال جارى باید، ویتنام در 
شهر «سان تائو» میزبان رقابت هاى قهرمانى آسیا 
باشد. اما اتحادیه کاراته آسیا به دلیل عدم آمادگى، 
برگزارى این مسابقات را از این کشور گرفت. قرار 
است در جریان رقابت هاى قهرمانى، رده هاى 
سنى آسیا که ماه آینده به میزبانى مالزى در 
جزیره «کوتاکیناباکو» برگزار خواهد شد، میزبان 
رقابت هاى قهرمانى آسیا در سال 2019 معرفى 
شود. این رقابت ها از ابتدا قرار بود به میزبانى 
ازبکستان در تاشکند برگزار شود که با کنار 
گذاشتن ویتنام، بازهم این کشور نامزد اصلى 

برگزارى این رقابت هاست.
رقابت هاى سال 2019 از آن جهت اهمیت دارد 
که نفراتى که موفق به کسب مدال طلا شوند، 
در صورت دارا بودن جایگاه مناسب در رنکینگ 
فدراسیون جهانى مى توانند جواز حضور در 

المپیک 2020 را کسب کنند.

ایران با 12 جودوکار
 راهى فجیره مى شود

مهر: رقابت هاى جودو قهرمانى آسیا با حضور 
جودوکارانى از 38 از جمله تیم ملى ایران به مدت 
پنج روز در امارات برگزار خواهد شد. تیم ملى ایران 
نیز با نه جودوکار در بخش مردان و سه جودوکار در 

بخش زنان، به مسابقات اعزام مى شود.
بر اساس اطلاعات ثبت شده روى سایت 
مسابقات،  مصطفى ریاحى فر و ابوالفضل محمودى 
در وزن 60- کیلوگرم، قاسم نورى زاده در وزن 
66- کیلوگرم، محمدمحمدى بریمانلو در وزن 
73- کیلوگرم، سعیدملایى و مهدى فتحى پور 
در وزن 81- کیلوگرم، ایمان نیک اقبال در وزن 
90- کیلوگرم، محمدجمالى در وزن 100- 
کیلوگرم و حمیدرضاملک زاده در وزن 100+ 
کیلوگرم ترکیب تیم مردان کشورمان را تشکیل 
مى دهند. در بخش زنان نیز نرگس اسدزاد در وزن 
63- کیلوگرم، مریم بربط در وزن 70- کیلوگرم 
و فاطمه برمکى در وزن 78+ کیلوگرم به این 

رقابت ها اعزام خواهند شد.

ملى پوشان آب هاى آرام بانوان
 به آب مى زنند

فارس: نخستین اردوى تدارکاتى تیم ملى 
آب هاى آرام بانوان بزرگسالان، با حضور 19 
قایق ران در دو بخش کایاك و کانوکانادایى در 
دریاچه آزادى برگزار مى شود. مرحله اول اردوى 
تدارکاتى تیم ملى آب هاى آرام بانوان بزرگسالان 
جهت حضور موفق در مسابقات قهرمانى جهان 
و کسب سهمیه المپیک توکیو 2020 با حضور 
19 قایق ران در دو بخش کایاك و کانوکانادایى 
از یکشنبه 18 فروردین ماه به مدت یک هفته در 
دریاچه مجموعه ورزشى آزادى برگزار مى شود. 
این مرحله از اردو با برگزارى تست انتخابى در 25 

فروردین ماه به پایان خواهد رسید.

«مرادى» قهرمان دوى
 نیمه ماراتن عراق شد

ایرنا: دونده ماراتن کشورمان در مسابقات نیمه 
ماراتن عراق، به عنوان قهرمانى دست یافت. 
«جعفرمرادى» رکوردار دوى نیمه ماراتن 
کشورمان که در مسابقات بین المللى سلیمانیه 
عراق شرکت کرده بود، توانست با ثبت زمان یک 
ساعت و یازده دقیقه در میان 1500 دونده به 

عنوان نخست برسد.
 پس از مرادى، دوندگانى از کشور ترکیه به ترتیب 
در جایگاه هاى دوم و سوم قرار گرفتند و مدال هاى 
نقره و برنز را به خود اختصاص دادند. همچنین 
مرادى توانست با این قهرمانى صاحب جایزه پانصد 

دلارى رقابت ها شود.

منهاى فوتبال
احتمال غیبت «شیخ سلمان» درجلسه دستگیرى پدر مسى توسط پلیس آرژانتین

AFC انتخاب ریاست جدید
موضع فدراسیون فوتبال مراکش در قبال«رنار»

فارس: پدر فوق ستاره آرژانتینى بارسلونا، به وسیله پلیس آرژانتین 
دستگیر شد. رادیو «tn» آرژانتین خبر داد که «خورخه مسى» 
پدر فوق ستاره بارسلونا به خاطر تصادف با یک موتورسیکلت 
توسط پلیس آرژانتین دستگیر شد. پدر مسى در حال رانندگى 
در یکى از خیابان هاى آرژانتین با یک موتورسوار جوان تصادف 
کرد و سرنشین دچار جراحتى خفیف شد. پلیس پدر مسى را به 
اداره پلیس برد اما پس از آنکه موتور سوار شکایتى علیه او نکرد، در 

نهایت آزاد شد.

یورونیوز: سایت استاد الدوحه قطرخبر داد؛ «شیخ سلمان» 
 AFC در جلسه امروز براى انتخابات ریاست دوره جدید

حضور نخواهد داشت. شیخ سلمان با توجه به کناره 
گیرى سعود المهند و محمد خلفان الرمیثى، 
کاندیداتورى ریاست AFC بدون رقیب 
به عنوان رئیس جدید AFC انتخاب خواهد شد.

ایسنا: فدراسیون فوتبال مراکش اعلام کرد که این فدراسیون 
با «رنار» تا سال 2020 قرارداد دارد و به هیچ وجه تمایلى 

به برکنارى او ندارند. به تازگى زمزمه هایى در رسانه هاى 
مراکشى شنیده شده که فدراسیون فوتبال این کشور با 
لورن بلان فرانسوى وارد مذاکره شده تا این مربى به عنوان 
جانشین اروه رنار انتخاب شود. فدراسیون فوتبال مرامش 
نیز با صدور اطلاعیه اى اعلام کرد این اخبار صحت ندارد.

رئیس کمیته ملى پارالمپیک:

درباره ورزش زنان نباید حساسیت به خرج داد
ایرنا : رئیس کمیته ملى پارالمپیک گفت: درباره ورزش زنان نباید حساسیت به خرج داد؛ یعنى هر روز 

نباید بگوییم ورزش زنان! زیرا با ورزش مردان نباید فرقى داشته باشد.
«محمود خسروى وفا» مدیرى که سابقه بیش از سه دهه ریاست در فدراسیون ورزش هاى جانبازان 
و معلولان را هم در کارنامه دارد، درباره ورزش زنان معلولان ایران طى سال هاى پس از انقلاب اظهار 
داشت: ورزش زنان با مردان نباید فرقى داشته باشد، یعنى از هر سهمى که مى خواهند استفاده کنند، 
نباید براى آن درصد تعیین کنیم و حتى اگر درصد سهم زنان بیشتر از مردان شد، نباید ناراحت و نگران 

شویم بلکه باید استقبال کرد.
خسروى وفا افزود: نگاه ما در کمیته پارالمپیک این است که درصد قرار ندهیم اما شرایط را به گونه اى 
براى بانوان ورزشکار معلول فراهم کردیم که نخواهیم به آن ها امتیاز بدهیم بلکه خود امتیاز به دست 

بیاورند و به عبارتى توانایى هاى خود را ثابت کنند که به اجتماع هم ثابت شد.
وى در ادامه گفت: به نوعى توجه غیرمنطقى به توانایى هاى آن ها کردیم و این باعث شد تا خودشان 

ظرفیت ها و توانمندى هاى خود را معرفى کنند، در واقع ما اقدام خاصى براى آن ها انجام ندادیم.
پایه گذار و نخستین رئیس کمیته ملى پارالمپیک، در توصیف ورزش جانبازان و معلولان طى چهار 
دهه اخیر مى گوید: سیر پیشرفت ورزش معلولان مولود انقلاب بود و امروز در دنیا به عنوان یک کشور 

الهام بخش معرفى شدیم زیرا با نگاه قابل قبول در داخل و سطح بین المللى به نقطه اوج رسیدیم.

عبدى پس از شکست برابر فیلیپین:

این بازى به تاریخ پیوست
ایسنا: مدیر فنى تیم ملى فوتبال بانوان، گفت: بازى برابر فیلیپین نشان داد که شما تلاش کردید و 

بهترین نمایش را از خود به جاى گذاشتید اما نتیجه اى در بر نداشت.
«حسین عبدى» مدیر فنى تیم ملى فوتبال بانوان، پس از شکست این تیم برابر فیلیپین خطاب به 
ملى پوشان گفت: فکر کنید چه کارهایى را مى توانستید بهتر انجام دهید یا نباید انجام مى دادید. این 
بازى به تاریخ پیوست. باید با تفکر به خود و تیم کمک کنید و نگرش درستى داشته باشید. خوب بازى 

کردید اما دو گل خوردید. فقط کافى بود موقعیت هاى خود را به گل تبدیل کنید.
وى افزود: فقط امتیاز است که ما را به مرحله بعدى مى برد. اگر این بازى خوب را در دو بازى پیش رو 
انجام دهید، خودتان را باور داشته باشید و از هیچ تلاشى دریغ نکنید، مى توانید هر تیمى را شکست 

دهید. در شرایطى که خود را باور داشته باشید.
مدیر فنى تیم ملى فوتبال بانوان گفت: امیدوارم در دو دیدار پیش رو بهترین عملکرد را داشته باشید و 

با تمرکز، دقت بالا و هوشیارى بتوانید به تیم خود براى موفقیت کمک کنید.
هم چنین «مریم آزمون» سرمربى تیم ملى فوتبال بانوان نیز گفت: بچه ها بازى را خیلى خوب 
شروع کردند. حمله کردیم، در دقیقه 2 تک به تک شدیم، 7 کرنر، 5 ضربه ایستگاهى در نیمه اول از 
موقعیت هاى  ما بود که متأسفانه به خوبى از آن استفاده نکردیم. با شروع نیمه دوم، دو توپ بلند پشت 

دفاع ما از سوى حریف ارسال و باعث شد تا توپ فیلیپین تبدیل به گل شود.

 اتحادیه کاراته آسیا، میزبانى رقابت هاى 
قهرمانى قاره کهن در سال جارى را از ویتنام 
گرفته و تاکنون تکلیف آن را مشخص نکرده است. 
براساس تقویم اعلام شده روى سایت فدراسیون 
جهانى کاراته، تیرماه سال جارى باید، ویتنام در 

دستگیرى پدر مسى توسط پلیس آرژانتین
فارس: 

دستگیر شد. رادیو «
پدر فوق ستاره بارسلونا به خاطر تصادف با یک موتورسیکلت 
توسط پلیس آرژانتین دستگیر شد. پدر مسى در حال رانندگى 
در یکى از خیابان هاى آرژانتین با یک موتورسوار جوان تصادف 
کرد و سرنشین دچار جراحتى خفیف شد. پلیس پدر مسى را به 
اداره پلیس برد اما پس از آنکه موتور سوار شکایتى علیه او نکرد، در 

نهایت آزاد شد.

موضع فدراسیون فوتبال مراکش در قبال«رنار»
فدراسیون فوتبال مراکش اعلام کرد که این فدراسیون 

 قرارداد دارد و به هیچ وجه تمایلى 
به برکنارى او ندارند. به تازگى زمزمه هایى در رسانه هاى 
مراکشى شنیده شده که فدراسیون فوتبال این کشور با 
لورن بلان فرانسوى وارد مذاکره شده تا این مربى به عنوان 
جانشین اروه رنار انتخاب شود. فدراسیون فوتبال مرامش 
اخبار صحت ندارد.

احتمال غیبت «شیخ سلمان» درجلسه 

 سایت استاد الدوحه قطرخبر داد؛ «شیخ سلمان» 
AFC در جلسه امروز براى انتخابات ریاست دوره جدیدAFC در جلسه امروز براى انتخابات ریاست دوره جدیدAFC

حضور نخواهد داشت. شیخ سلمان با توجه به کناره 
گیرى سعود المهند و محمد خلفان الرمیثى، 

پنجشنبه 15 فروردین 1398

نفت  مسجدسلیمان  1 - 1  ماشین سازى تبریز    
پیکان  0 - 2  پرسپولیس    

ذوب آهن  0 - 0  سپیدرود رشت 

جمعه 16 فروردین 1398

فولاد  1 - 1  پدیده شهر خودرو    
تراکتورسازى  1 - 0  صنعت نفت آبادان    

پارس جنوبى جم  2 - 1  استقلال خوزستان    
نساجى مازندران  0 - 0  سپاهان 


